EDITAL Nº 3/2024 CEC/REITORIA-IFCE
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL campus Crato

FORMALIZAÇÃO DE DENÚNCIA

Denúncia 08

TEOR DA DENÚNCIA:

À Comissão Eleitoral,

Venho, por meio deste, denunciar a depredação de patrimônio público ocorrida na sala de aula
3A (Agro), no Bloco B, durante a campanha eleitoral, no dia 17/10/2024 às 19h.

Conforme estabelecido no Art. 61 da regulamentação, que proíbe:

e) O uso de material adesivo que possa vir a depredar o patrimônio público;

constatei que diversos adesivos relacionados à campanha da candidata Cleópatra Saraiva foram
colados de maneira inadequada, causando danos ao ambiente escolar.

Solicito que essa situação seja investigada e que as medidas necessárias sejam tomadas para
preservar o patrimônio público e garantir a integridade do processo eleitoral.

Registros estão no anexo.

Atenciosamente,

DENUNCIADO/CANDIDATO: Cleópatra do Nascimento Saraiva

EDITAL Nº 3/2024 CEC/REITORIA-IFCE
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL campus Crato

FORMALIZAÇÃO DE DENÚNCIA

EDITAL Nº 3/2024 CEC/REITORIA-IFCE
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL campus Crato

FORMALIZAÇÃO DE DENÚNCIA

ANEXOS/PROVAS:

EDITAL Nº 3/2024 CEC/REITORIA-IFCE
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL campus Crato

FORMALIZAÇÃO DE DENÚNCIA